================================================================

LEI  Nº 1.587,DE 21 DE OUTUBRO DE 2004.

“Cria, denomina e define tipologias de Escolas Urbanas e

Rurais de Educação Infantil e Ensino Fundamental, no

Município de Porto Velho”.

                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da atribuição que lhe

é  conferida  pelo artigo 87,  inciso IV da Lei Orgânica do Município de Porto Velho.

                  FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO aprovou e eu,

sanciono a seguinte:

      LEI:

                  Art. 1º - Fica criada e denominada a Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino

Fundamental Dr. Tancredo de Almeida Neves”, situada na Rua das Faveiras, nº 3123,

Eletronorte;

                  Tipologia – “D”

                   Art. 2º - Fica criada e denominada a Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino

Fundamental  “Pequenos Talentos”, situada na Rua Caetano, nº 3256, Bairro Caladinho;

                  Tipologia – “C”

                   Art. 3º - Fica criada e denominada a Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino

Fundamental  “Areal da Floresta”, situada na Rua Três e Meio, s/nº, Bairro Areal da Floresta;

                   Tipologia – “C”

                   Art. 4º - Fica criada e denominada a Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino

Fundamental “Pequeno Mestre”, situada na Rua Percy Holder, nº 3594, Bairro Cidade do Lobo;

                   Tipologia: “D”

              Art. 5º - Fica criada e denominada a Escola Municipal de Educação Infantil
“Moranguinho”, situada na Rua Camomila, s/nº, Bairro Cohab Floresta;

                   Tipologia: “B”

                  Art. 6º - Fica criada e denominada a Escola Municipal de Educação Infantil

“Alegria”, situada na Rua Gruta Azul, 2184, Conjunto Mamoré;

                  Tipologia: “B”

                  Art. 7º - Fica criada e denominada a Escola Municipal de Ensino Fundamental

“Francisco Sales de Oliveira”, situada na BR 364 Km 13, Bairro Cidade Hortifrutigrangeiro;

             Tipologia: “D”

                  Art. 8º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                 Art. 9º - Revogam-se as disposições em contrário.

CARLOS ALBERTO DE AZEVEDO CAMURÇA

Prefeito do Município

RANILSON DE PONTES GOMES
Procurador Geral do Município

ZIDNALVA FERNANDES CAMURÇA

Secretária Municipal de Educação

Não substitui O Diário Oficial

	CARLOS ALBERTO DE AZEVEDO CAMURÇA